2023年３月３日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＵＢＡＲＵ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中村 知美

（コード番号：7270 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員ＩＲ部長  永江 靖志

（ＴＥＬ 03-6447-8825）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023年３月３日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について内定

しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2023年６月開催予定の第 92期定時株主総会および株主総会終了後の取締役会を経て、

正式に決定される予定です。

記

１. 異動の理由

 2018 年に策定した中期経営ビジョン「STEP」の取り組み５年間の区切りとともに、自動車業界を

取り巻く大変革期への適応を加速させるため、新たな体制に移行することを目的としたものです。

なお、今後新体制にて新たなビジョンを策定し、その実現に向けて取り組んで参ります。

２. 異動の内容

（新任）

氏名 新役職 現役職

大崎
おおさき

 篤
あつし

代表取締役社長

最高経営責任者（CEO）

取締役専務執行役員

製造本部長*1

早田
はやた

 文
ふみ

昭
あき

 代表取締役副社長
取締役専務執行役員

海外第一営業本部長 兼 SIA*2会長*3

*1：大崎 篤は 2023年３月 31日付で製造本部長を退任予定。

*2：SIA：Subaru of Indiana Automotive, Inc.

*3：早田 文昭は 2023年３月 31日付で海外第一営業本部長 兼 SIA 会長を退任予定。

（退任）

氏名 新役職 現役職

中村
なかむら

 知美
ともみ

 取締役会長
代表取締役社長

最高経営責任者（CEO）

３. 新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

大崎
おおさき

 篤
あつし

（1962年４月 19日生）

1988年４月 当社入社

2007年４月 当社 スバル商品企画本部

プロジェクトゼネラルマネージャー

2011年６月 当社 スバル技術本部 技術管理部長

2013年４月 当社 スバル品質保証本部 品質保証部長

2015年４月 当社 スバル品質保証本部副本部長 兼 品質保証部長

2016年４月 当社 執行役員 スバル品質保証本部副本部長

2017年４月 当社 執行役員 品質保証本部長

2018年４月 当社 常務執行役員 CQO（最高品質責任者）

品質保証本部長

2019年１月 当社 常務執行役員 CQO品質保証本部長 兼

カスタマーサービス本部長

2019年４月 当社 専務執行役員 CQO 品質保証本部長

2020年４月 当社 専務執行役員 CQO 品質保証本部長 兼

品質保証統括室長

2021年４月 当社 専務執行役員 製造本部長

2021年６月 当社 取締役専務執行役員 製造本部長（現任）

23,422株

早田
はやた

  文
ふみ

昭
あき

（1964年３月 18日生）

1986年４月 当社入社

2007年４月 当社 スバル購買本部 購買企画部長

2008年４月 当社 スバル購買本部 第一購買部長

2010年４月 当社 スバル国内営業本部 特販部長

2011年４月 当社 スバル国内営業本部 営業第二部長 兼 特販部長

2013年４月 当社 スバル海外第一営業本部 北米営業部長

2014年４月 当社 スバル海外第一営業本部 副本部長 兼

北米営業部長

2015年４月 当社 執行役員 スバル海外第一営業本部副本部長 兼

北米営業部長

2017年４月 当社 常務執行役員 経営企画部長

2019年４月 当社 常務執行役員 経営企画本部長

2020年４月 当社 専務執行役員 海外第一営業本部長 兼 SIA会長

2021年６月 当社 取締役専務執行役員 海外第一営業本部長 兼

SIA会長（現任）

10,256株

４. その他

その他の役員の異動につきましては、本日公表の「SUBARU 組織改正ならびに執行役員の異動、担

当業務の変更について（2023年３月 31日付、2023年４月１日付）」および「SUBARU 取締役および監

査役の異動ならびに執行役員の異動、担当業務の変更について（2023年６月付）」をご覧ください。

以 上